
令和6 年 1 月 15 日

＜活動内容＞ ＜活動の様子＞

活動場所：

実施日程：

実施した生産活動・施設外就労の概要：

利用者数等：

＜目的＞

＜成果＞

実施した結果

得られた成果

課題点

連携した結果に対する意見または評価・今後の連携強化に向けた課題をこちらに記入いただきたくお願い申し上げます。

住　所 大阪市鶴見区諸口1-1-9 管理者名 安隨　尚之

就労継続支援Ａ型事業所における地域連携活動実施状況報告書

事業所名 ビザライト 事業所番号 2719201127

電話番号 06-6167-5145 対象年度 令和5年度

地域連携活動の概要

スポーツクラブNAS鳳

令和5年4月1日～令和6年3月31日　週1日程度

スポーツクラブ内、浴室、脱衣所、プール、

ジムフロア、スタジオ等の清掃業務

1名/日

地域の方が多く訪れるスポーツクラブにて施設外就労を行う

ことで地域との接点づくりになる。一般企業内で働くことに

より、作業スキルの向上と共にコミュニケーション能力の向

上も目的として実施。

企業様からの満足度を得ることで最後までやり抜く達成感や

責任感、仲間と協力しながらやり遂げるという一体感も向上

させ、就労意欲を高めていく事につながる。

品質の高い清掃を実施いただき、館内美化に繋がっておりま

す。

自社スタッフでは対応できない箇所の清掃を実施いただき、

お客様に安心安全にご利用いただける環境を届けられるよう

になっております。

現状は特にございません。

連携先の企業等の意見または評価

成果にも記載しておりますが、非常に品質の高い清掃をおこなっていただき大変満足しております。

また「プロの目」で施設を見ていただき「清掃をした方が良い箇所」などのご提案もいただいております。

他店舗と比べてお客様から清掃面(特に浴室関係)でご意見を頂戴するケースが非常に少なく感じています。

連携先企業名 スポーツクラブNAS鳳 担当者名 総支配人　伊藤

様式１


